

# Unaudited Standalone Financial Results for the Quarter ended 30th September, 2013

(₹ in Lacs)	Quarter ended 30-09-2013 Unaudited	Quarter ended 30-06-2013 Unaudited	Quarter ended 30-09-2012 Unaudited	Half Year ended 30-09-2013 Unaudited	Half Year ended 30-09-2012 Unaudited	Year ended 31-03-2013 Audited
<b>PART I</b>						
<b>1 Income from Operations</b>						
(a) Net Sales/Income from Operations	22,514	21,578	22,944	44,092	45,412	91,378
(b) Other Operating Income	1,136	896	660	2,032	1,463	3,131
<b>Total Income from Operations</b>	<b>23,650</b>	<b>22,474</b>	<b>23,604</b>	<b>46,124</b>	<b>46,875</b>	<b>94,509</b>
<b>2 Expenses</b>						
a. Consumption of Raw Materials	9,689	8,158	10,351	17,847	20,627	39,421
b. Purchase of Traded Goods	1,566	1,713	1,682	3,279	3,702	6,543
c. (Increase)/Decrease in stock in trade	(544)	455	(612)	(89)	(1,551)	(1,220)
d. Employees' Cost	2,710	2,811	2,567	5,521	5,060	10,427
e. Depreciation & Amortisation Expenses	646	585	436	1,231	853	1,942
f. Power & Fuel	1,500	1,207	1,475	2,707	2,908	5,935
g. Other Expenses	5,501	4,650	4,524	10,151	8,903	19,049
<b>Total Expenses</b>	<b>21,068</b>	<b>19,579</b>	<b>20,423</b>	<b>40,647</b>	<b>40,502</b>	<b>82,097</b>
<b>3 Profit/(Loss) from operations before other income and finance costs</b>	<b>2,582</b>	<b>2,895</b>	<b>3,181</b>	<b>5,477</b>	<b>6,373</b>	<b>12,412</b>
4 Other Income	381	250	246	631	528	1,252
<b>5 Profit / (Loss) from ordinary activities before finance costs</b>	<b>2,963</b>	<b>3,145</b>	<b>3,427</b>	<b>6,108</b>	<b>6,901</b>	<b>13,664</b>
6 Finance Costs	15	8	14	23	23	59
<b>7 Profit / (Loss) before tax</b>	<b>2,948</b>	<b>3,137</b>	<b>3,413</b>	<b>6,085</b>	<b>6,878</b>	<b>13,605</b>
8 Tax Expense	916	966	1,011	1,882	2,054	3,838
<b>9 Net Profit/(Loss) for the period</b>	<b>2,032</b>	<b>2,171</b>	<b>2,402</b>	<b>4,203</b>	<b>4,824</b>	<b>9,767</b>
10 Paid up Equity Share Capital (Face Value ₹ 5/- each)	2,768	2,768	2,768	2,768	2,768	2,768
11 Reserves excluding Revaluation Reserve	—	—	—	—	—	48,986
12 Basic & Diluted Earnings per share (of ₹ 5/- each) (not annualised)	3.67	3.92	4.34	7.59	8.71	17.64
<b>PART II</b>						
<b>A PARTICULARS OF SHAREHOLDING</b>						
1 Public Shareholding						
- Number of Shares	22,681,648	22,878,501	22,901,970	22,681,648	22,901,970	22,901,970
- Percentage of Shareholding	40.97%	41.33%	41.37%	40.97%	41.37%	41.37%
2 Promoters and Promoter Group Shareholding						
a) Pledged / Encumbered	—	—	—	—	—	—
b) Non-encumbered						
- Number of Shares	32,678,352	32,481,499	32,458,030	32,678,352	32,458,030	32,458,030
- Percentage of Shares	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
(i) As a % of total shareholding of Promoters and Promoter Group	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
(ii) As a % of total share capital of the Company	59.03%	58.67%	58.63%	59.03%	58.63%	58.63%

Notes:

1. The above financial results were reviewed by the Audit Committee after "Limited Review" by the statutory auditors of the Company and the Board of Directors approved the same at their meeting held on 23rd October, 2013.

2. Previous periods' figures have been recast wherever necessary.

For GRINDWELL NORTON LIMITED

ANAND MAHAJAN  
Managing Director

## Segment wise Revenue, Results and Capital Employed

(₹ in Lacs)	Quarter ended 30-09-2013	Quarter ended 30-06-2013	Quarter ended 30-09-2012	Half Year ended 30-09-2013	Half Year ended 30-09-2012	Year ended 31-03-2013
<b>1 Segment Revenue (Sale of Products)</b>						
(a) Abrasives	16,492	14,817	15,185	31,309	29,762	60,231
(b) Ceramics & Plastics	5,716	6,102	6,239	11,818	12,988	26,291
(c) Others	649	1,037	1,798	1,686	3,337	6,243
<b>Total</b>	<b>22,857</b>	<b>21,956</b>	<b>23,222</b>	<b>44,813</b>	<b>46,087</b>	<b>92,765</b>
Less: Inter-Segment Revenue	343	378	278	721	675	1,387
<b>Net sales</b>	<b>22,514</b>	<b>21,578</b>	<b>22,944</b>	<b>44,092</b>	<b>45,412</b>	<b>91,378</b>
<b>2 Segment Results</b>						
(a) Abrasives	2,114	1,965	2,199	4,079	4,436	8,827
(b) Ceramics & Plastics	650	910	804	1,560	1,738	3,391
(c) Others	72	193	271	265	475	1,027
<b>Total</b>	<b>2,836</b>	<b>3,068</b>	<b>3,274</b>	<b>5,904</b>	<b>6,649</b>	<b>13,245</b>
Less: (1) Interest	15	8	14	23	23	59
(2) Other Unallocable (Income)/Expenditure (net)	(127)	(77)	(153)	(204)	(252)	(419)
<b>Profit Before Tax</b>	<b>2,948</b>	<b>3,137</b>	<b>3,413</b>	<b>6,085</b>	<b>6,878</b>	<b>13,605</b>
<b>3 Capital Employed (Segment Assets Less Segment Liabilities)</b>						
(a) Abrasives	31,359	31,406	29,794	31,359	29,794	31,810
(b) Ceramics & Plastics	17,030	16,767	15,606	17,030	15,606	16,087
(c) Others	1,020	1,595	2,262	1,020	2,262	1,890
(d) Unallocated	6,549	4,158	3,360	6,549	3,360	1,968
<b>Total Capital Employed in Segments</b>	<b>55,958</b>	<b>53,926</b>	<b>51,022</b>	<b>55,958</b>	<b>51,022</b>	<b>51,755</b>

## Balance Sheet as at 30th September, 2013

(₹ in Lacs)	As at 30-09-2013	As at 30-09-2012	As at 31-03-2013
<b>A EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>1 SHAREHOLDERS' FUNDS</b>			
(a) Capital	2,768	2,768	2,768
(b) Reserves and Surplus	53,548	48,630	49,354
	<b>56,316</b>	<b>51,398</b>	<b>52,122</b>
<b>2 Non-current liabilities</b>			
(a) Deferred tax liabilities (net)	1,708	1,474	1,498
(b) Other long-term liabilities	538	532	545
(c) Long-term provisions	1,462	1,654	1,494
	<b>3,708</b>	<b>3,660</b>	<b>3,537</b>
<b>3 Current liabilities</b>			
(a) Short-term borrowings	—	858	—
(b) Trade payables	5,647	6,412	5,817
(c) Other current liabilities	10,244	10,048	9,150
(d) Short-term provisions	950	548	4,643
	<b>16,841</b>	<b>17,866</b>	<b>19,610</b>
<b>TOTAL - EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>76,865</b>	<b>72,924</b>	<b>75,269</b>
<b>B ASSETS</b>			
<b>1 Non-current assets</b>			
(a) Fixed assets	34,305	31,683	34,578
(b) Non-current investments	5,118	4,745	5,118
(c) Long-term loans and advances	1,538	2,349	1,709
(d) Other non-current assets	—	262	3
	<b>40,961</b>	<b>39,039</b>	<b>41,408</b>
<b>2 Current assets</b>			
(a) Inventories	16,891	18,093	15,313
(b) Trade receivables	9,227	9,747	9,533
(c) Cash and cash equivalents	5,509	2,915	5,548
(d) Short-term loans and advances	2,742	2,240	2,279
(e) Other current assets	1,535	890	1,188
	<b>35,904</b>	<b>33,885</b>	<b>33,861</b>
<b>TOTAL - ASSETS</b>	<b>76,865</b>	<b>72,924</b>	<b>75,269</b>

# ३० सप्टेंबर, २०१३ रोजी समाप्त तिमाहीसाठी स्वतंत्र बिगर लेखापरिक्षित आर्थिक निष्कर्ष

(₹ लाखोंत)	३०-०९-२०१३ रोजी समाप्त तिमाही अलेखापरिक्षित	३०-०६-२०१३ रोजी समाप्त तिमाही अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०१२ रोजी समाप्त तिमाही अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०१३ रोजी समाप्त सहामाही अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०१२ रोजी समाप्त सहामाही अलेखापरिक्षित	३१-०३-२०१३ रोजी समाप्त वर्ष लेखापरिक्षित
<b>भाग १</b>						
<b>१ प्रचलनापासून उत्पन्न</b>						
(अ) प्रचलनापासून निव्वळ विक्री / उत्पन्न	२२,५१४	२१,५७८	२२,९४४	४४,०९२	४५,४१२	९१,३७८
(ब) इतर प्रचलित उत्पन्न	१,१३६	८९६	६६०	२,०३२	१,४६३	३,१३१
<b>प्रचलनापासून एकूण उत्पन्न</b>	<b>२३,६५०</b>	<b>२२,४७४</b>	<b>२३,६०४</b>	<b>४६,१२४</b>	<b>४६,८७५</b>	<b>९४,५०९</b>
<b>२ खर्च</b>						
अ. कच्च्या मालाची खपत	९,६८९	८,१५८	१०,३५१	१७,८४७	२०,६२७	३९,४२१
ब. व्यापारी मालाची खरेदी	१,५६६	१,७१३	१,६८२	३,२७९	३,७०२	६,५४३
क. स्टॉक-इन-ट्रेडमधील (वाढ) / घट	(५४४)	४५५	(६१२)	(८९)	(१,५५१)	(१,२२०)
ड. कर्मचार्यांवरील खर्च	२,७१०	२,८११	२,५६७	५,५२१	५,०६०	१०,४२७
इ. घसारा व कर्जफेड खर्च	६४६	५८५	४३६	१,२३१	८५३	१,९४२
फ. वीज व इंधन	१,५००	१,२०७	१,४७५	२,७०७	२,९०८	५,९३५
ग. इतर खर्च	५,५०१	४,६५०	४,५२४	१०,१५१	८,९०३	१९,०४९
<b>एकूण खर्च</b>	<b>२१,०६८</b>	<b>१९,५७९</b>	<b>२०,४२३</b>	<b>४०,६४७</b>	<b>४०,५०२</b>	<b>८२,०९७</b>
<b>३ इतर उत्पन्न व आर्थिक खर्चापूर्वी प्रचलनांतून नफा</b>	<b>२,५८२</b>	<b>२,८९५</b>	<b>३,१८१</b>	<b>५,४७७</b>	<b>६,३७३</b>	<b>१२,४१२</b>
<b>४ इतर उत्पन्न</b>	<b>३८१</b>	<b>२५०</b>	<b>२४६</b>	<b>६३१</b>	<b>५२८</b>	<b>१,२५२</b>
<b>५ आर्थिक खर्चापूर्वी, साधारण व्यवसायापासून मिळालेला नफा / (तोटा)</b>	<b>२,९६३</b>	<b>३,१४५</b>	<b>३,४२७</b>	<b>६,१०८</b>	<b>६,९०१</b>	<b>१३,६६४</b>
<b>६ आर्थिक खर्च</b>	<b>१५</b>	<b>८</b>	<b>१४</b>	<b>२३</b>	<b>२३</b>	<b>५९</b>
<b>७ करपूर्व नफा / (तोटा)</b>	<b>२,९४८</b>	<b>३,१३७</b>	<b>३,४१३</b>	<b>६,०८५</b>	<b>६,८७८</b>	<b>१३,६०५</b>
<b>८ कर खर्च</b>	<b>९१६</b>	<b>९६६</b>	<b>१,०११</b>	<b>१,८८२</b>	<b>२,०५४</b>	<b>३,८३८</b>
<b>९ कालावधीसाठी निव्वळ नफा / (तोटा)</b>	<b>२,०३२</b>	<b>२,१७१</b>	<b>२,४०२</b>	<b>४,२०३</b>	<b>४,८२४</b>	<b>९,७६७</b>
<b>१० भरणा झालेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य ₹ ५/- प्रत्येकी)</b>	<b>२,७६८</b>	<b>२,७६८</b>	<b>२,७६८</b>	<b>२,७६८</b>	<b>२,७६८</b>	<b>२,७६८</b>
<b>११ आरक्षित निधी, पुनर्मूल्यांकन निधी वगळून</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>४८,९८६</b>
<b>१२ मूळ व विरल प्रति शेअर प्राप्ती (प्रत्येकी ₹ ५/- च्या) (वार्षिकीकरण न करता)</b>	<b>३.६७</b>	<b>३.९२</b>	<b>४.३४</b>	<b>७.५९</b>	<b>८.७१</b>	<b>१७.६४</b>
<b>भाग २</b>						
<b>अ भागधारणांचा तपशील</b>						
<b>१ सार्वजनिक भागधारण</b>						
- समभागांची संख्या	२२,६८१,६४८	२२,८७८,५०१	२२,९०१,९७०	२२,६८१,६४८	२२,९०१,९७०	२२,९०१,९७०
- भागधारणांची टक्केवारी	४०.९७%	४१.३३%	४१.३७%	४०.९७%	४१.३७%	४१.३७%
<b>२ प्रवर्तक व प्रवर्तक समूहाचे भागधारण</b>						
अ) तारित / ऋणग्रस्त	-	-	-	-	-	-
ब) ऋणरहित						
- समभागांची संख्या	३२,६७८,३५२	३२,४८१,४९९	३२,४५८,०३०	३२,६७८,३५२	३२,४५८,०३०	३२,४५८,०३०
- समभागांची टक्केवारी						
(क) प्रवर्तक व प्रवर्तक समूहाच्या एकूण भागधारणांच्या टक्क्यांत	१००.००%	१००.००%	१००.००%	१००.००%	१००.००%	१००.००%
(ख) कंपनीच्या एकूण भाग भांडवलाच्या टक्क्यांत	५९.०३%	५८.६७%	५८.६३%	५९.०३%	५८.६३%	५८.६३%

तपशील	३०-०९-२०१३ रोजी समाप्त तिमाही
<b>ब गुंतवणूकदारांच्या तक्रारी</b>	
- तिमाहीच्या प्रारंभी शिल्लक	१
- तिमाही दरम्यान दाखल	१
- तिमाही दरम्यान निकालात काढलेल्या	२
- तिमाहीच्या अखेरीस न सुटलेल्या	-

टीपा:

- उपरोक्त स्वतंत्र आर्थिक निष्कर्ष लेखापरीक्षकांच्या समितीने तपासले होते आणि त्यांची कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांनी "मर्यादित तपासणी" केल्यानंतर संचालक मंडळाने दि. २३ ऑक्टोबर, २०१३ रोजी भरविण्यात आलेल्या त्यांच्या बैठकीत त्यांना मंजुरी दिली.
- आधीच्या कालावधीच्या आकड्यांचे, जेथे आवश्यक असेल तेथे, पुनर्गठन करण्यात आले आहे.

ग्राइंडवेल नॉर्टन लिमिटेड साठी

आनंद महाजन  
व्यवस्थापकीय संचालक

मुंबई  
२३ ऑक्टोबर, २०१३

## विभागवार महसूल, निष्कर्ष आणि गुंतवलेले भांडवल

(₹ लाखोंत)	३०-०९-२०१३ रोजी समाप्त तिमाही	३०-०६-२०१३ रोजी समाप्त तिमाही	३०-०९-२०१२ रोजी समाप्त तिमाही	३०-०९-२०१३ रोजी समाप्त सहामाही	३०-०९-२०१२ रोजी समाप्त सहामाही	३१-०३-२०१३ रोजी समाप्त वर्ष
<b>१ विभाग महसूल (उत्पादनांची विक्री)</b>						
(क) ऑनसिहज	१६,४९२	१४,८१७	१५,१८५	३१,३०९	२९,७६२	६०,२३१
(ख) सिरॅमिक्स अँड प्लॅस्टिक्स	५,७१६	६,१०२	६,२३९	११,८१८	१२,९८८	२६,२९१
(ग) इतर	६४९	१,०३७	१,७९८	१,६८६	३,३३७	६,२४३
<b>एकूण वजा: आंतर-विभागीय महसूल</b>	<b>२२,८५७</b>	<b>२१,९५६</b>	<b>२३,२२२</b>	<b>४४,८१३</b>	<b>४६,०८७</b>	<b>९२,७६५</b>
<b>निव्वळ विक्री</b>	<b>३४३</b>	<b>३७८</b>	<b>२७८</b>	<b>७२१</b>	<b>६७५</b>	<b>१,३८७</b>
<b>२ विभाग निष्कर्ष</b>						
(क) ऑनसिहज	२,११४	१,९६५	२,१९९	४,०७९	४,४३६	८,८२७
(ख) सिरॅमिक्स अँड प्लॅस्टिक्स	६५०	९१०	८०४	१,५६०	१,७३८	३,३९१
(ग) इतर	७२	१९३	२७१	२६५	४७५	१,०२७
<b>एकूण वजा: (१) व्याज (२) वाटप न करता येणारे इतर (उत्पन्न) / खर्च (निव्वळ)</b>	<b>(१२७)</b>	<b>(७७)</b>	<b>(१५३)</b>	<b>(२०४)</b>	<b>(२५२)</b>	<b>(४१९)</b>
<b>करपूर्व नफा</b>	<b>२,९४८</b>	<b>३,१३७</b>	<b>३,४१३</b>	<b>६,०८५</b>	<b>६,८७८</b>	<b>१३,६०५</b>
<b>३ गुंतवलेले भांडवल</b>						
(विभाग मालमत्ता वजा विभाग दायित्व)						
(क) ऑनसिहज	३१,३५९	३१,४०६	२९,७९४	३१,३५९	२९,७९४	३१,८१०
(ख) सिरॅमिक्स अँड प्लॅस्टिक्स	१७,०३०	१६,७६७	१५,६०६	१७,०३०	१५,६०६	१६,८८७
(ग) इतर	१,०२०	१,५९५	२,२६२	१,०२०	२,२६२	१,८९०
(घ) अनिर्धारित	६,५४९	४,१५८	३,३६०	६,५४९	३,३६०	१,९६८
<b>विभागांत गुंतवलेले एकूण भांडवल</b>	<b>५५,९५८</b>	<b>५३,९२६</b>	<b>५१,०२२</b>	<b>५५,९५८</b>	<b>५१,०२२</b>	<b>५१,७५५</b>

## ३० सप्टेंबर, २०१३ रोजीचा ताळेबंद

(₹ लाखोंत)	३०-०९-२०१३ रोजी	३०-०९-२०१२ रोजी	३१-०३-२०१३ रोजी
<b>अ समभाग भांडवल आणि दायित्वे</b>			
<b>१ भागधारकांचे निधी</b>			
(अ) भागभांडवल	२,७६८	२,७६८	२,७६८
(ब) राखवी व शिल्लक निधी	५३,५४८	४८,६३०	४९,३५४
	<b>५६,३१६</b>	<b>५१,३९८</b>	<b>५२,१२२</b>
<b>२ अप्रचलित कर्जे</b>			
(अ) प्रलंबित कर दायित्वे (निव्वळ)	१,७०८	१,४७४	१,४९८
(ब) इतर दीर्घ-कालीन कर्जे व अग्रिमे	५३८	५३२	५४५
(क) दीर्घ-कालीन तरतूदी	१,४६२	१,६५४	१,४६४
	<b>३,७०८</b>	<b>३,६६०</b>	<b>३,५३७</b>
<b>३ प्रचलित दायित्वे</b>			
(अ) अल्प-कालीन कर्जे	-	८५८	-
(ब) व्यापारी देणी	५,६४७	६,४१२	५,८१७
(क) इतर अप्रचलित दायित्वे	१०,२४४	१०,०४८	९,५५०
(ड) अल्प-कालीन तरतूदी	९५०	५४८	४,६४३
	<b>१६,८४१</b>	<b>१७,८६६</b>	<b>१९,६१०</b>
<b>एकूण - समभाग भांडवल आणि दायित्वे</b>	<b>७६,८६५</b>	<b>७२,९२४</b>	<b>७५,२६९</b>
<b>ब मालमत्ता</b>			
<b>१ अप्रचलित मालमत्ता</b>			
(अ) स्थायी मालमत्ता	३४,३०५	३१,६८३	३४,५७८
(ब) अप्रचलित गुंतवणूकी	५,११८	४,७४५	५,११८
(क) दीर्घ-कालीन कर्जे व अग्रिमे	१,५३८	२,३४९	१,७०९
(ड) इतर अप्रचलित मालमत्ता	-	२६२	३
	<b>४०,९६१</b>	<b>३९,०३९</b>	<b>४१,४०८</b>
<b>२ प्रचलित मालमत्ता</b>			
(अ) वस्तू-सूची	१६,८९१	१८,०९३	१५,३१३
(ब) ऋणको	९,२२७	९,७४५	९,५३३
(क) नगद आणि नगद-तुल्य रकमा	५,५०९	२,९१५	५,५४८
(ड) अल्प-कालीन कर्जे व अग्रिमे	२,७४२	२,४४०	२,२७९
(इ) इतर प्रचलित मालमत्ता	१,५३५	८९०	१,९८८
	<b>३५,९०४</b>	<b>३३,८८५</b>	<b>३३,८६१</b>
<b>एकूण - मालमत्ता</b>	<b>७६,८६५</b>	<b>७२,९२४</b>	<b>७५,२६९</b>